
令和 3年 3月 19日 

支部会員 各位 

一般社団法人大阪府トラック協会 

東 北 支 部    

支部長 尾崎 唯彦    

 

【支部会員限定】ドライバー指導教育 eラーニングシステムの利用開始について 

 

会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は

当支部の運営に格段のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、輸送安全規則で定めるところにより、事業者は運転者に対する適切な指導お

よび監督をしなければなりません。しかしながら、資料の準備やドライバーのスケジ

ュール調整等大変負担が大きいものです。 

 そこで会員の皆様（特に運行管理者）の負担軽減と法令遵守の観点から本システム

の導入を決定し、利用申し込みを受け付けるものでございます。注意事項をご確認い

ただき、すべての会員の皆様にご利用いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

【システムの名称】 「グッドラーニング！」（サンプル教材を支部ホームページに掲載中） 

◆事業所に設置したパソコンから、国土交通省の「運転者に対して行う指導及び監督 

 の指針」に準拠する講座をオンラインで受講できます。講座は毎月 1 本追加され、 

 1年度 12本の講座で法定 12項目をカバーできます。また、内容は年度ごとに更新 

 され、今後法改正があった場合はそれに対応した内容に変更されます。 

 

【開始日】  令和 3年 4月 1日（木） 

 

【注意事項】 

 ・同じ IDとパスワードで複数の端末から同時にログインできません。 

 ・IDとパスワードは自社の従業員以外に絶対に教えないようお願いします。 

 ・ドライバーが自習学習で本教材を視聴するだけ（いわゆる見せっぱなし）では、 

  事業者が実施する指導教育とはみなされません。理解度チェックテストの結果等 

  を参考にしながら事業者ごとのフィードバックが必要です。 

 

【利用の手順】 

◆下記メールアドレスに事業者名、連絡担当者氏名をお知らせください。 

 約 1週間後送信元アドレスに、システム運営会社（㈱キャブステーション）から 

 メールにて IDとパスワードを 1事業者につき 1つ配布します。東北支部ホーム 

 ページのログインボタンをクリックし、IDとパスワードを入力してログインする 

 ことにより、講座を視聴できます。 

≪東北支部アドレス≫  touhoku-info@truck.or.jp 


